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Cnnunt-cmnctembl ALFACOOL
COOTBETCTBYIOT A KJlaccy
no aHeproaddeKTMBHOCTN*

Cnnut-cmuctembl ALFACOOL paboTtatoT
B YETbIPEX pPEXMMaX: OXJlaXKaeHue,

Harpes, BEHTUNSAUMSA 1 OCylleHne Cnnunt-cuctembl ALFACOOL
paspaboTaHbl Ha 6ase

MeXXOYHapOOHbIX CTaHOAPTOB,
Cnnut-cnctembl ALFACOOL C rMnpnmMeHeHneM CaMbliX

OBOPYAOBAHbI HAAKHbIMM nepenoBbIX TEXHONOIMMI
n gonroseyvHbiMn koMnpeccopammu GMCC :

CooTBETCTBME BbICOYANLLUNM

®yHKkums FOLLOW (I FEEL) nossonsiet CTaHAapTam obecrneynBaeTcs
ONTMMU3MPOBaTb TEMMEPaTYpPy COBPEMEHHbIMU

BOKpPYI nonb3oBaTend, obecneunBas

MaKCHMANBHbIT KOMGOPT BO3MOXXHOCTAMU MPOU3BOACTBA

M MHOIroCTtyrneH4YaTbiM
KOHTPOJIEM Ka4veCTBa.

M@apaHTUMHbBIM CPOK Ha CMNAUT-CUCTEMDI
ALFACOOL cocTaBnsieT 2 roga

Cucrtembl
KOHOMUMOHMPOBaHUS
K/1TaCCUNYECKOro

N MHBEPTOPHOIro TUMNOB

* Mogenb 24K nMeeT Knacc aHeproadpdektTnsHocTu B/C.



Cnnur-cuctembl ALFACOOL 3T10O:

e Knacc aHeproaddpeKTMBHOCTN A*

e 4 pexxnma paboTbl

e OyHKuma FOLLOW (I FEEL)

* HapgeXxHble 1 JONroBeYHble
KoMnpeccopbl GMCC

e Pexxkum TURBO

e OyHKuna AUTORESTART

* HOYHON pexxmm

e Tanmep

* MHOMKaums pexxmMa paboTbl

.

SProHOMUYHBIN NYNBT C NOACBETKOMN

* Mopenb 24K nmeeT knacc aHeproapdexTmsHocTn B/C.

ALFA
COOL

Knaccuueckue cnnamt-cucremol
cepun COSMO

MAPAMETP/MOLEJb
SnekTponuTaHue, B/Mu/®
Xonoponpownseo-
ONTENbHOCTb, KBT
Tenponpoussoau-
TenbHOCTb, KBT
HoMuHanbHbIN Tok
(oxnaxa./oborpes), A
HoMuHanbHas MowHOCTb
(oxnaxa./o6orpes), BT
Pacxop Bospayxa
(Hu3k./Cp./Bbic.), M3/u
YpoBeHb WwyMa
(Hwu3k./Cp./Bbic.), AB(A)
YpoBeHb WwyMa

HapyX. 6noka, A5(A)
BpeHp, KoMmpeccopa

Tun xnagareHTa

Knacc aHeproappexkTns-
HocTu (oxnaxp/oborpes)

MakcuManbHas anviHa
MarvcTpanv/nepenags
BbICOT, M

PasMepbl BHyTpeHHero
6noka (LUxBxI), MM
PasMepbl Hapy)<HOro
6noka (LUxBxI), MM
Pa3Mepbl BHyTpeHHero
6noka B ynakoske
(LWxBxT), MM

Pa3Mepbl Hapy)XHOro
6noka B ynakoBke
(LWxBxTI), MM

Bec HeTTO/6pYyTTO
BHYTPEHHero 611oka, Kr
Bec HeTTO / 6pyTTO
Hapy>kHoro 6s1oka, Kr

2,23
2,4
3,03/2,95

695/665

281/359/
437

25,5/32,5/
38,5

54

A/A

20/8

715x285x
194

X
270

780x360x
285

828x540x
298

7,40/9,50

24,6/26,5

2,8
2,85
4,21/3,81

872/ 789

310/380/
520

26/33,5/
39

54,5

A/A

20/8

715x285x
194

720x495x
270

780x360x
285

828x540x
298

7,70/9,80

26,4/28,2

CSM-07CH CSM-09CH CSM-12CH
220-240/50/1

3,55
3,45
5,34/4,62

1106/ 956

360/450/
570

29/34,5/
41,5

55,5

GMCC
R410a

A/A

20/8

805x285x
194

720x495x
270

870x360x
285

828x540x
298

8,50/10,6

26,9/28,7

CSM-18CH CSM-24CH

5,22
5,2
7,85/6,95

1626/1440

574/645/
776

31,5/34,5/
39,5

58

A/A

25/10

957x302x
213

765x555x
303

1035x380x
305

887x610x
337

10,9/13,8

31,8/34,2

6,75
7,75
9,62/10,71

2242/2414

638/792/
997

32,5/44,5/
47,5

59,5

B/C

25/10

1040x327x
220

890x673x
342

1120x310x
405

995x740x
398

13,2/16,2

53,0/55,9

MHBEPTOPHDIE CNJIUT-CUCTEMDI
cepumn COSMO Inverter

MNAPAMETP/MOLEJb
SnekTponuTaHwe, B/Muy/®
Xonoponponssoau-
TeNbHOCTb, KBT
Tenponpownssopu-
€NbHOCTb, KBT
HoMMWHanbHbIM TOK
(oxnaxa.), A
HoMuHanbHbIM ToK
(Harpes.), A
HoMuHanbHas MowHoOCTb
(oxnaxa.), BT
HoMMWHanbHast MOLWHOCTb
(Harpes.), BT

Pacxop Bosayxa
BHYTp.6noka, M3/4
YpoBeHb Wyma

BHYTpP. 6noka, A6(A)

YpoBeHb Lyma

HapyX. 6noka, A6(A)
BpeHp KoMnpeccopa
Tun xnapareHTa
Pa3Mepbl BHYyTpeHHero
6noka (LUxBXxI), MM
Pa3Mepbl Hapy>XHOro
6noka (LUxBXxI), MM
Pa3Mepbl BHyTpeHHero
6noka B ynakoBske
(WxBxI), MM

Pa3mMepbl Hapy»XHOro 6510ka

B ynakoske (LLUxBxI"), MM
Bec HeTTo/6pyTTO
BHYTpeHHero 6s10ka, Kr
Bec HeTTO/6pYyTTO
Hapy>Horo

6noka, kr

CSMI-07CH

2,35 (1,20-2,90)
2,55 (0,90-3,35)
3,31(0,42-4,96)
3,22 (0,61-5,35)
732 (110-1150)

706 (140-1240)
256/319/417
24/30,5/36,5

55

715x285x194

720x495x270

780x360x285

828x540x298

7,50/9,50

22,8/24,8

CSMI-09CH
220-240/50/1

2,80 (1,20-3,40)

3,05 (1,00-3,90)

3,75 (0,42-5,21)

3,62 (0,65-5,90)

869 (110-1230)

842 (180-1380)

256/319/417

24/30,5/36,5

55

GMCC
R4710A

715x285x194

720x495x270

780x360x285

828x540x298

7,50/9,50

22,8/24,8

CSMI-12CH

3,40 (1,25-3,95)
3,71 (1,05-4,15)
4,81 (1,18-6,20)
4,65 (1,22-6,40)
1059 (280-1440)

1022 (310-1480)
320/425/525
26/35,5/39,5

55

715x285x194

720x495x270

780x360x285

828x540x298

8,60/9,70

23,5/25,3



