



Сплит-системы ALFACOOL соответствуют A классу по энергоэффективности\*



Сплит-системы ALFACOOL работают в четырех режимах: охлаждение, нагрев, вентиляция и осушение



Сплит-системы ALFACOOL оборудованы надежными и долговечными компрессорами GMCC



Функция FOLLOW (I FEEL) позволяет оптимизировать температуру вокруг пользователя, обеспечивая максимальный комфорт



Гарантийный срок на сплит-системы ALFACOOL составляет 2 года

## ALFA COOL

Сплит-системы ALFACOOL разработаны на базе международных стандартов, с применением самых передовых технологий.

Соответствие высочайшим стандартам обеспечивается современными возможностями производства и многоступенчатым контролем качества.



классического

и инверторного типов

\* Модель 24К имеет класс энергоэффективности В/С.

## Сплит-системы ALFACOOL это:

- Класс энергоэффективности А\*
- 4 режима работы
- Функция FOLLOW (I FEEL)
- Надежные и долговечные компрессоры GMCC
- Режим TURBO
- Функция AUTORESTART
- Ночной режим
- Таймер
- Индикация режима работы
- Эргономичный пульт с подсветкой

<sup>\*</sup> Модель 24К имеет класс энергоэффективности В/С.



## Классические сплит-системы серии COSMO



ПАРАМЕТР/МОДЕЛЬ	CSM-07CH	CSM-09CH	CSM-12CH	CSM-18CH	CSM-24CH
Электропитание, В/Гц/Ф			220-240/50/1		
Холодопроизво- дительность, кВт	2,23	2,8	3,55	5,22	6,75
Тепропроизводи- тельность, кВт	2,4	2,85	3,45	5,2	7,75
Номинальный ток (охлажд./обогрев), А	3,03/2,95	4,21/3,81	5,34/4,62	7,85/6,95	9,62/10,71
Номинальная мощность (охлажд./обогрев), Вт	695/665	872/ 789	1106/956	1626/1440	2242/2414
Расход воздуха (Низк./Ср./Выс.), м³/ч	281/359/ 437	310/380/ 520	360/450/ 570	574/645/ 776	638/792/ 997
Уровень шума (Низк./Ср./Выс.), дБ(А)	25,5/32,5/ 38,5	26/33,5/ 39	29/34,5/ 41,5	31,5/34,5/ 39,5	32,5/44,5/ 47,5
Уровень шума наруж. блока, дБ(A)	54	54,5	55,5	58	59,5
Бренд компрессора	GMCC				
Тип хладагента			R410a		
Класс энергоэффектив- ности (охлажд/обогрев)	A/A	A/A	A/A	A/A	B/C
Максимальная длина магистрали/перепад высот, м	20/8	20/8	20/8	25/10	25/10
Размеры внутреннего блока (ШхВхГ), мм	715x285x 194	715x285x 194	805x285x 194	957x302x 213	1040x327x 220
Размеры наружного блока (ШхВхГ), мм	x 270	720x495x 270	720x495x 270	765x555x 303	890x673x 342
Размеры внутреннего блока в упаковке (ШхВхГ), мм	780x360x 285	780x360x 285	870x360x 285	1035x380x 305	1120x310x 405
Размеры наружного блока в упаковке (ШхВхГ), мм	828x540x 298	828x540x 298	828x540x 298	887x610x 337	995x740x 398
Вес нетто/брутто внутреннего блока, кг	7,40/9,50	7,70/9,80	8,50/10,6	10,9/13,8	13,2/16,2
Вес нетто / брутто наружного блока, кг	24,6/26,5	26,4/28,2	26,9/28,7	31,8/34,2	53,0/55,9

## ИНВЕРТОРНЫЕ СПЛИТ-СИСТЕМЫ серии COSMO Inverter



ПАРАМЕТР/МОДЕЛЬ	CSMI-07CH	CSMI-09CH	CSMI-12CH		
Электропитание, В/Гц/Ф		220-240/50/1			
Холодопроизводи- тельность, кВт	2,35 (1,20-2,90)	2,80 (1,20-3,40)	3,40 (1,25-3,95)		
Тепропроизводи- ельность, кВт	2,55 (0,90-3,35)	3,05 (1,00-3,90)	3,71 (1,05-4,15)		
Номинальный ток (охлажд.), А	3,31 (0,42-4,96)	3,75 (0,42-5,21)	4,81 (1,18-6,20)		
Номинальный ток (нагрев.), А	3,22 (0,61-5,35)	3,62 (0,65-5,90)	4,65 (1,22-6,40)		
Номинальная мощность (охлажд.), Вт	732 (110-1150)	869 (110-1230)	1059 (280-1440)		
Номинальная мощность (нагрев.), Вт	706 (140-1240)	842 (180-1380)	1022 (310-1480)		
Расход воздуха внутр.блока, м³/ч	256/319/417	256/319/417	320/425/525		
Уровень шума внутр. блока, дБ(А)	24/30,5/36,5	24/30,5/36,5	26/35,5/39,5		
Уровень шума наруж. блока, дБ(A)	55	55	55		
Бренд компрессора	GMCC				
Тип хладагента		R410A			
Размеры внутреннего блока (ШхВхГ), мм	715x285x194	715x285x194	715x285x194		
Размеры наружного блока (ШхВхГ), мм	720x495x270	720x495x270	720x495x270		
Размеры внутреннего блока в упаковке (ШхВхГ), мм	780x360x285	780x360x285	780x360x285		
Размеры наружного блока в упаковке (ШхВхГ), мм	828x540x298	828x540x298	828x540x298		
Вес нетто/брутто внутреннего блока, кг	7,50/9,50	7,50/9,50	8,60/9,70		
Вес нетто/брутто наружного блока, кг	22,8/24,8	22,8/24,8	23,5/25,3		